
Strona 1 z 8 
 

 

 

 

 

Suwałki, 19 lutego 2020 r. 

 

Zainteresowani Wykonawcy 

 

Nr sprawy: AD.242.3.2020 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia pod nazwą „Usługa ubezpieczenia majątku  

i odpowiedzialności cywilnej Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Suwałkach Spółka  

z ograniczoną odpowiedzialnością”. 

 

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy PZP udziela odpowiedzi na 

zapytania z dn.14-02-2020r.    

 

Odpowiedź II na zapytania z dnia : 14-02-2020 r. 

 

1. Czy Zamawiający, mimo zastrzeżenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień 

publicznych, potwierdza iż wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy tylko 

czynności, których wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22  

§ 1 ustawy Kodeks pracy, podtrzymuje wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, gdy 

zamówienie będzie realizowane w zakresie obsługi umowy ubezpieczenia przez agenta 

ubezpieczeniowego, który z uwagi na specyfikę swojej działalności regulowanej ustawą z dnia 15 

grudnia 2017 r. o dystrybucji ubezpieczeń świadczy usługi na podstawie umowy agencyjnej, a nie 

na podstawie umowy o pracę? 

Odpowiedź : TAK 

 

2. Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie 

mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy wraz z włączeniami tam 

zawartymi. 

Odpowiedź : TAK 

 

3. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone w SIWZ będą miały 

zastosowanie do umowy zawartej na podstawie niniejszego zamówienia (choćby OWU nie 

przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej 

wysokości niż limit określony w SIWZ) 

Odpowiedź : Zgodnie z zapisem w zał. 1 Opis przedmiotu zamówienia: Postanowienia 

wstępne: 

c) Do umowy mają zastosowanie wszelkie postanowienia wynikające z szerszego zakresu 

ochrony ubezpieczeniowej Ogólnych Warunków Ubezpieczenia Ubezpieczycieli,  

a nieopisane w przedmiocie zamówienia.  

 



Strona 2 z 8 
 

4. Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w stosunku do oferty, na podstawie której umowę 

zawarto, np. zakresu ubezpieczenia, sum gwarancyjnych, limitów, podlimitów, Ubezpieczonych, 

działalności objętej ochroną wymagają zawsze zgody obu stron. 

Odpowiedź : zgodnie z wzorem umowy par.§  4 ust. 2- wzór umowy. 

 

5. Uprzejmie prosimy o przesunięcie terminu otwarcia ofert na 26-02-2020 r.  

Odpowiedź : Zgoda: termin składania ofert przesunięto na dzień: 26.02.2020 r. 

 

6. Szkody w wyniku kradzieży mienia - prosimy o informację jakie działania są podejmowane  

w celu ich eliminacji. 

Odpowiedź: Każda szkoda kradzieżowa jest zgłaszana na policję. 

 

7. Prosimy o podział zakresu ubezpieczenia na: 

Część 1: 

1. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadanego 

mienia, 

2. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk all risk obejmujące swoim zakresem m.in.: 

a) ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem, rabunku i dewastacji, 

3. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk (all risk) 

3.1. Ubezpieczenie cyber ryzyk  

oraz Część 2: 

Ubezpieczenie pojazdów: 

a) obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej pojazdów, 

b) autocasco, 

c) następstw nieszczęśliwych wypadków kierowcy i pasażerów, 

d) assistance. 

Odpowiedź : brak zgody. 

 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej: 

 

1. Prosimy o wprowadzenie Klauzuli wypowiedzenia 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 

ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, strony umowy  postanawiają, że w 

przypadku, gdy  

1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań 

powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w danym okresie 

polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem 

danego okresu polisowego, przekroczy 60% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub  

2)  nastąpi istotna zmiana warunków reasekuracyjnych, 

Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia 

(okres polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 

odpowiednio pierwszego albo drugiego okresu polisowego.  

Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w 

celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi i/lub trzeci okres polisowy. 

Odpowiedź : brak zgody. 

 

2. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające lub 

ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że 

Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w SIWZ. 

Odpowiedź : Tak 

 

3. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek 

przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową 

odpowiedzialność. 



Strona 3 z 8 
 

Odpowiedź:  Tak 

  

4. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek 

przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres 

wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia 

odpowiedzialności osoby trzeciej. 

Odpowiedź:  Tak 

 

5. Czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia ryzyka, tj. czy podana 

szkodowość uwzględnia wszystkie szkody, jakie wystąpiły w okresie ostatnich 3 lat we 

wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia ryzykach? Jeżeli zakres ubezpieczenia jest szerszy lub 

przedmiotowo składniki mienia, które zostały zgłoszone aktualnie, nie były objęte ochroną – 

prosimy o pełną informację, jakie zdarzenia szkodowe (charakter/ liczba/ wartość) miały miejsce 

w ciągu ostatnich 3 lat. 

Odpowiedź:  Tak 

 

6. W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o odpowiedź na 

poniższe pytania:  

a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie 

wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ?  W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o 

wskazanie różnic; 

b) czy wszyscy Ubezpieczeni i wszystkie ryzyka były dotychczas objęte ochroną?  

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie różnic; 

c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w 

SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich 

wskazanie; 

d) jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do umów z ostatnich 3 lat? 

Odpowiedź:  zakres ochrony adekwatny do obecnego. Nowością są cyber ryzyka. 

 

7. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności 

medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych (nie 

dotyczy drobnych świadczeń medycznych w DPS, szkołach tj. zmiana opatrunku, szczepienie) 

oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia. 

Odpowiedź:  Tak 

 

8. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie 

będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem 

oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku  

z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich 

przetwarzaniem. 

Odpowiedź:  Tak 

 

9. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu 

organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i 

rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych,  lotniczych. 

Odpowiedź:  Tak, nie dotyczy sportów w/w. 

 

10. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu 

organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i 

rekreacyjnej - w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.), nie dotyczy 

sportów/imprez ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu 

osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i 

życiu, do których zalicza się takie  dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na 

nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka 



Strona 4 z 8 
 

wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, 

canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing. 

Odpowiedź:  Tak, nie dotyczy w/w imprez. 

 

11. Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu 

ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni, fajerwerków itp. oraz imprezy z wykorzystaniem 

materiałów wybuchowych i pirotechnicznych będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy 

będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami. 

Odpowiedź:  Tak, nie dotyczy w/w imprez. 

 

12. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku 

naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 

2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w 

odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym. 

Odpowiedź: Zakres ochrony zgodnie z Klauzulą Ubezpieczenia Odpowiedzialności za 

szkody ekologiczne w środowisku.  

 

13. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w ubezpieczeniu OC za szkody ekologiczne w środowisku 

naturalnym obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezamierzone przez 

Ubezpieczonego. 

Odpowiedź : Tak 

 

14. Prosimy o potwierdzenie, że niezależnie od wyłączeń ujętych w definicji Czystej straty 

finansowej w zakresie tego ryzyka będą mieć zastosowanie również inne wyłączenia  

i ograniczenia odpowiedzialności ujęte w OWU Wykonawcy.  

Odpowiedź : katalog włączeń został określony w  opisie przedmiotu. 

 

15. Prosimy w potwierdzenie, że w OC za produkt (gastronomiczny / woda) ochrona nie będzie 

obejmować szkód związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz 

innych encefalopatii gąbczastych. 

Odpowiedź: Tak, wyłączenia zgodnie z OWU. 

 

16. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie OC organizatora imprez ochrona będzie obejmować 

szkody wyrządzone przez członków rodzin pracowników ubezpieczającego, o ile zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa można przypisać za nie winę Ubezpieczonym. Jeśli 

Zamawiający nie potwierdza powyższego, to prosimy o wyjaśnienie, na jakiej podstawie 

Ubezpieczeni mają ponosić odpowiedzialność za tego rodzaju szkody.  

Odpowiedź: Ubezpieczającym jest Spółka z o.o. posiadająca osobowość prawną, która 

ponosi odpowiedzialność w przypadku organizacji imprez.  

 

17. Odnośnie OC za szkody wyrządzone z tytułu organizacji, współorganizowania i przeprowadzania 

imprez, w tym imprez masowych, np. kulturalnych, sportowo – rekreacyjnych, artystycznych, 

okolicznościowych i innych, niepodlegających ubezpieczeniu obowiązkowemu organizatora 

imprez masowych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów – prosimy o wprowadzenie 

możliwości zastosowania przez Ubezpieczyciela regresu do sprawcy szkody, jeśli będzie nim 

osoba inna niż Ubezpieczony lub jego pracownicy (w każdej sytuacji, nie tylko w przypadku 

winy umyślnej). 

Odpowiedź: brak zgody. Imprezy są organizowane sporadycznie w formie pikników 

zakładowych, choinek. 

 

18. Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność za szkodę polegającą na utracie dokumentów jest 

objęta ubezpieczeniem, o ile szkoda taka powstała w następstwie kradzieży z włamaniem albo 

rabunku 

Odpowiedź: Tak 

 

 



Strona 5 z 8 
 

19. Prosimy o wykreślenie z zakresu ochrony szkód wynikających z zaginięcia 

Odpowiedź: brak zgody. 

 

20. Prosimy o wyłączenie kosztów wynagrodzenia rzeczoznawców, z klauzul obligatoryjnych  

w ubezpieczeniu OC. 

Odpowiedź: Klauzule obligatoryjnie nie zawierają w/w  zapisu.  
 

21. Prosimy o wyłączenie z zakresy ubezpieczenia szkód wskutek przeniesienia chorób.  

Odpowiedź: brak zgody. 
 

22. Co za szkody zalaniowe, OC spowodowane cofnięciem się cieczy z systemów kanalizacyjnych i 

wodociągowych – prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000 zł bądź innego 

odpowiadającego Zamawiającemu  

Odpowiedź: brak zgody. 
 

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, sprzętu elektronicznego.  

 

1. Prosimy o wprowadzenie Klauzuli wypowiedzenia 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 

ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że: 

Ubezpieczający i Ubezpieczyciel mają prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres 

ubezpieczenia z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 12-

miesięcznego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może wypowiedzieć 

umowę w przypadku, gdy  

1) szkodowość rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań powiększonych o wysokość 

rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone do składki należnej za okres ubezpieczenia 

przekroczy w danym ryzyku 60% 

2) lub nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania 

ustalonych w Umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres 

odpowiedzialności, ze względu na znaczące zmiany w ryzyku i/lub na rynku ubezpieczeniowym 

i/lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela 

reasekuracji na tych warunkach ubezpieczenia. 

Oświadczenie należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w 

celu zmiany warunków ubezpieczenia na kolejny okres rozliczeniowy 

Odpowiedź: brak zgody. 
 

2. Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób 

przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej, w szczególności: 

• ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.) 

• ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) 

• rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 

Odpowiedź: Tak, informacje są zwarte w załączniku F kwestionariusz oceny ryzka. 
 

3. Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne 

zgłoszone do ubezpieczenia podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego 

i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach 

z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie.  

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 

• przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego 

otoczenia; 

• sprzętu przeciwpożarowego; 

• instalacji elektrycznej i odgromowej; 



Strona 6 z 8 
 

• instalacji gazowej; 

• przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 

• instalacji gazów medycznych; 

• instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 

• instalacji ciśnieniowych; 

• urządzeń dźwigowych. 

Odpowiedź: Tak, nie stwierdzono. 
 

4. Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia  

w okresie od 1996 r. wystąpiła powódź lub lokalne podtopienia. W przypadku odpowiedzi 

twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację na temat wysokości poniesionych 

strat. 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla 

ryzyka powodzi do 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: nie było powodzi. 
 

5. Prosimy o informację o prowadzonych i planowanych inwestycjach w ciągu trwania 

przedmiotowego zamówienia, które byłyby objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z 

programem określonym w SIWZ, z podaniem rodzaju inwestycji, jej lokalizacji, szacowanej 

wartości inwestycji oraz terminu rozpoczęcia i ukończenia jej realizacji. 

Odpowiedź:   

a) przebudowa rozdzielni głównej NN i agregatorni z wykorzystaniem agregatu 

prądotwórczego z automatycznym układem SZR na terenie oczyszczalni ścieków  

ul. Sejneńska 86 w Suwałkach (firma zewnętrzna), zakończenie inwestycji: 30.06.2020 r., 

koszt: 911 350,43 zł; 

b) modernizacja systemu mieszania osadów w komorach fermentacyjnych na Oczyszczalni 

Ścieków w Suwałkach (firma zewnętrzna), zakończenie inwestycji: 30.08.2020 r., koszt: 

5 254 000,00 zł. 

 

6. Prosimy o informację, czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia 

lokalizacji jakieś inwestycje, budowy, remonty, modernizacje, które będą objęte ochroną 

ubezpieczeniową zgodnie z programem określonym w SIWZ - z podaniem rodzaju inwestycji, jej 

lokalizacji, szacowanej wartości inwestycji oraz terminu jej ukończenia. 

Odpowiedź: 

a)   dobudowa narzędziowni i magazynu paliwowego do warsztatu (od strony wschodniej) 

oraz roboty remontowe istniejących pomieszczeń warsztatowo-magazynowych (firma 

zewnętrzna), ukończono styczeń 2020 r., koszt: 567 479,67 zł. 

 

7. Prosimy o potwierdzenie iż z zakresu ochrony wyłączone są szkody: 

 powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, 

chemicznych lub biologicznych 

 wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, 

promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego 

 spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku 

działania wirusów komputerowych 

Odpowiedź: Tak 

 

8. Dla: 

- Klauzula: szkody w wyniku przepięć spowodowanych wyładowaniami atmosferycznymi,  

- Klauzula szkód w wyniku pożaru i wybuchu – prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności w wysokości 50 000 zł bądź innego odpowiadającego Zamawiającemu 

Odpowiedź : brak zgody. 

 

9. Klauzula ubezpieczenia drobnych prac montażowo – budowlanych - prosimy o potwierdzenie, że 

intencją zamawiającego jest objęcie ochroną ubezpieczeniową szkód pod warunkiem, że prace te: 



Strona 7 z 8 
 

- nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę, 

- nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których 

istnienie ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie, 

- prowadzone są w obiektach oddanych do użytkowania. 

Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą dodatkowo wyłączone są 

szkody powstałe wskutek: katastrofy budowlanej, wadliwego wykonania robót, w tym 

niewłaściwego zabezpieczenia mienia sąsiadującego. 

Odpowiedź: tak 

 

10. Klauzula katastrofy budowlanej – Prosimy o potwierdzenie, że z odpowiedzialności wyłączone są 

szkody: 

1) wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są roboty budowlane 

wymagające pozwolenia na budowę, 

2) w budynkach przeznaczonych do rozbiórki. 

Odpowiedź: tak 
 

11. Kradzież zwykła – prosimy o dodanie zapisu „Kradzież zwykła objęta jest ochroną pod 

warunkiem, że ubezpieczający lub ubezpieczony powiadomi o tym fakcie policję niezwłocznie, 

nie później niż 3 dni po dniu stwierdzenia wystąpienia takiej szkody”. 

Odpowiedź: Każda kradzież jest zgłaszana na policję. 
 

12. Klauzula zalaniowa przez nieszczelne dachy - prosimy o dodanie zapisu: „z wyłączeniem szkód, 

gdy do szkody doszło w związku z zaniedbaniami polegającymi na braku konserwacji i 

przeglądów lub niewykonaniu remontów zaleconych w protokole po ww. przeglądzie. 

Odpowiedź: brak zgody. 

 

13. W przypadku infrastruktury drogowej i chodnikowej prosimy o informację o jej wartości, 

całkowitej długości, stanie technicznym. 

Odpowiedź: wykaz ubezpieczanych budynków i budowli zawiera załącznik A. 

 

14. Stacje transformatorowe wraz z przyłączami – prosimy o dodanie zapisu „odległość od 

ubezpieczonej lokalizacji nie przekracza 1 000 m” 

Odpowiedź: brak zgody. 
 

Ubezpieczenie pojazdów mechanicznych 

 

1. W odniesieniu do ubezpieczenia zielonej Karty proszę o informację czy Zielona Karta ma 

obowiązywać na terytorium Rosji, Turcji, Tunezji, Maroko, Iranu, Izraela, Azerbejdżanu. 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem E brak wymagań zielonej karty. 

 

2. Czy Zielona karta ma być bezpłatna. 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem E brak wymagań zielonej karty. 

 

3. Prosimy o podanie informacji na czym polega specjalność pojazdów. 

Odpowiedź: Pojazdy specjalne – są to pojazdy służące do czyszczenia kanalizacji -  

ciśnieniowo ssąco- płuczący z recyklingiem. 

  

4. Prosimy o podanie ładowności dla pojazdów z wykazu. 

Odpowiedź: Pojazdy specjalne służą do czyszczenia kanalizacji i przewożą na stałe 

zamontowane systemy do oczyszczania kanalizacji wobec powyższego brak jest ładowności. 

 

5. Prosimy o potwierdzenie, że zapis 4.8, 4.9 oraz klauzula likwidacyjna AC nie dotyczą obecnego 

postępowania.  

Odpowiedź: nie dotyczy. 

 

 



Strona 8 z 8 
 

6. Prosimy o podanie liczby miejsc dla pojazdu nr 3 z wykazu. 

Odpowiedź: Liczba miejsc podana w załączniku E. 

 

7. Prosimy o podanie pojemności silnika dla koparko – ładowarek z wykazu. 

Odpowiedź: 4 400 cm3. 

 

8. Prosimy o przekazanie informacji o planowanych zakupach w szczególności ile pojazdów  

w ciągu 12 go okresu ubezpieczenia? jaki rodzaj pojazdów i jakie sumy ubezpieczenia 

maksymalne przewidują? 

Odpowiedź: 1 samochód do DMC do 3,5t (dostawczy) 100-130 tys. zł. 

 

9. Prosimy o dodanie zapisu „Pojazdy o wartości powyżej 200.000 zł muszą posiadać 

zabezpieczenia zgodne z owu ac” 

Odpowiedź: Pojazdy specjalne posiadają zabezpieczenia zgodnie z opisem załącznik E. 

 

10. Prosimy o informację czy planowane są zakupy pojazdów o wartości pow. 2 100 000 pln? Jeśli 

tak to gdzie są garażowane pojazdy ? Czy teren jest zadaszony ? 

Odpowiedź: Nie 

 

11. W odniesieniu do ubezpieczenia AC prosimy o akceptację zapisu że ochroną objęte zostaną 

pojazdy do 15 lat. 

Odpowiedź:  brak akceptacji. 

 

12. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia AC pojazdów eksploatowanych dłużej niż 15 lat. 

Odpowiedź : pytania nie dotyczą wyjaśnienia treści SIWZ opisu przedmiotu zamówienia 

ubezpieczanych pojazdów. Wszystkie informacje dotyczące ubezpieczenia pojazdów są 

zawarte w rozdziale V ubezpieczenie pojazdów i  załączniku E .  

 

 

 

Odpowiedzi na pytania z wyłączeniem : 

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, sprzętu elektronicznego; pytanie: 2,3,5,6 

Opracowała :  

Anna Leonowicz  

Broker ubezpieczeniowy  

UKB Leofal Sp. z o.o.        

 

 

 

.......................................... 

         Podpis osoby uprawnionej 

 

 

 

 


